
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ｖｅｒｄｅ

施設だより 

「ｖｅｒｄｅ」とは、ポルトガル語で「緑の」という意味です。 

 （令和6年1月発行 415号） 

 

ベルジ株式会社 有料老人ホーム ベルジ武尊 

  発行責任者 総支配人 大久保健司 

       支配人 原澤仁 

  〒378‐0113 群馬県利根郡川場村生品1221   

Tel 0278‐52‐2411  /  Fax 0278‐52‐3270 

  E‐mail   hotaka@e-verde.co.jp 

  URL   http://www.e-verde.co.jp 

 

（ホームページにてブログも更新しております。そちらも是非ご覧ください。） 

 

 

 

mailto:hotaka@e-verde.co.jp
http://www.e-verde.co.jp/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年のご挨拶 

謹んで新年のお慶びを申し上げます。 

本年も皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

 

昨年もコロナウイルス感染症拡大やインフルエンザの影響により、ご家族の皆様には大変ご不便

ご迷惑をおかけいたしました。 

当施設では、ご入居者様の安全を第一に考え、感染拡大防止対策を徹底してまいりましたが、その

結果として、面会制限によりご入居者様やご家族の皆様には大変ご負担をおかけしてしまいまし

た。本年は感染症の状況を注視しながら対面での面会を充実し、ご入居者様とご家族の皆様がゆっ

くりと面会ができる環境を作って参ります。 

また本年もご入居者様が健康に暮らせるよう生活支援に誠心誠意努めてまいります。 

 

令和６年がご利用者様・ご家族様にとって幸多い一年でありますことを心よりお祈り申し上げま

す。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

ベルジ株式会社 

総支配人 大久保健司 

お正月 

元日には着物を着た職員がお屠蘇配りに回りました。 

普段と違う着物姿は入居者様に好評で、 

皆様からお褒めの言葉をいただきました。 

お酒がお好きな入居者様が多いようで、 

「本物のお酒なんだね」と驚かれる方や 

「もう少しちょうだい」と笑顔でおっしゃる方も。 

少しのお酒でしたが大変喜んでいただけました。 



入居者様作品 

東の風に乗ってたくさんの渡り鳥が 

羽の音を立てて渡っていくのを見た 

自分の人生と重ねてみた 

東の風は幸せの風とも 

言われている 

 

ミャンマーより4名の特定 

技能実習生がやってきました。 

ベルジ武尊の新しい仲間として

日本の介護を学びながら 

一緒に勤務していきます。 

皆様どうぞよろしく 

お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

クリスマスのおやつに 

チョコムースとオレンジ 

ゼリーをご提供しました 



12月のお食事 

しらすの混ぜご飯 味噌汁 

おでん煮 胡麻炒め  

さつま芋のサラダ 

ミルクようかん 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編集委員：大久保健司、原澤仁、水田洋子、下條かほる、若槻次郎、星野恵美子 

           南館習字                     新館習字          映画 

                  14：30～                    １４：３０～         １４：００～ 

                   南館習字        お茶会           新館習字         映画 

                   １４：３０～                        １４：３０～         １４：００～ 

南館脳トレ                     運営懇談会 １０：１５～      映画 

１４：３０～                  新館脳トレ １４：３０～   １４：００～ 

南館脳トレ                        新館脳トレ 

１４：３０～                   １４：３０～ 

編集後記 

新年あけましておめでとうございます。今年も施設だよりを通してベルジ武尊での 

ご入居者様のご様子などお知らせできればと思っております。 

２０２４年は「辰年」です。２０２３年の卯年は準備の年、そして今年の辰年は昨年まで 

努力してきたことが実を結んで成就する年になる、成功に近づく年。。。といわれています。 

「こうしたい、こうなりたい」と希望を持って過ごしていきたいと思います。 

昨年末にご入居者様にお話ししていただいた「生きることはあきらめないこと。」の気持ちで。。。 

 

 

クリスマスメニュー 

エビピラフ スープ  

鶏肉のデミソース煮 

ジャーマンポテト  

フレンチサラダ ケーキ 

1月のお食事では小豆粥、おっきりこみ、とんこつらーめん、えび海鮮餃子、スペイン風オムレツをご提供します。 

1月24日(水)はお茶会を予定しております。おいしいお菓子とお抹茶をご用意してお待ちしておりますのでぜひお越しください。 


